officia fratres vel sorores de f[er]tio ordine
beati Francisci. etiam si sup[er] hoc hi vel isti
p[ri]uilegijs quibuscu[m]q[ue] muniti extiterit.
Nam incurrit excoicatio[n]ez a qua p[ro] aliu[m] quod
p[ro] papa vel satisfactio[n]e p[ro]missa p[ro] locoru[m]
ep[iscop]os qui auctoritate aplica in hac parte
i[n]p[ro] iure fungunt non p[ro]nt absolui. ut in cle.
cum ex eo. de sen. exco. Et sic in corpe iu
ris videntur esse. xvij. vna in decret. v. in de
cretalibus. iij. in sexto. vij. in cle. Sunt et
alie in ex[er]citijs agantibus. Prima est illa Boni
fatij octau[i] quod incipit. Detestante. contra
exciterates. demembrates. seu decoquentes
defuitor[um] corpa p[ro] ipsis conseruandis seu
deportandis ad p[ar]tes alias. Nam excoica
tione[m] incurrit a qua absolui non p[ro]nt ab
aliquo quod a papa p[ro]ter quod in mortis articu
lo. Et corpus sic tractatu[m] ecclesiastica p[ro]
uatur sepultura in obitu[m] hoc agentiu[m]. ut
ibi. De qua etiam excoicatio[n]e dicitur in dire
ctoria lib. iij. tit. iij. §. xxij. et aliquid sup[er].
absolutu[m] j. §. ij. v. item quicunq[ue]. Secunda est
alia s[ecundu]m Bonifatij octau[i] quod incipit. Ex
coicam[ur]. p[ro]tra om[n]is cuiuscunq[ue] obitibus ex
stant qui aliquid pactu[m] fecerint. vel aliquid
p[ro]u[m] vel magnu[m] p[ro]miserint. p[ro]missione[n]ez re
ceperint. aut ex pacto seu p[ro]missione oc
cultata vel manifesta sub verbis generalibus
vel sp[eci]alibus expressis vel non expressis aliquid
recepit de quacunq[ue] re ac utilitate p[ro] aliq[ui]o
iusticia seu gra[m] p[ro] sede aplica[m] obtinen
da. et p[ro]tra p[ro]mittentes dantes et accipientes
et p[ro]tra sciens aliquid de p[re]dictis nisi infra
tres dies retulerit pape vel alteri p[ro] que
papa possit scire. et p[ro]tra utentes lris seu
g[er]tibus sic obtentis. Om[n]es enim excoicatio[n]ez
incurrunt a qua ab alio quod a papa absol
ui non p[ro]nt nisi in mortis articulo. et quod est
receptu[m] pauperibus eroget. Nec gra[m] valet
sic obtenta. ut notat in directoria eo. tit.
§. xxij. cu[m] se. Tertia est Nicolai quarti. quod
incipit. olim cam. p[ro]tra deferentes phibi
ta ad p[ar]tes infidelium. de qua s[ecundu]m cum mul
tis alijs ad item tendentibus. sup[er]. sarra
nus. §. j. Quarta est p[ro]tra religiosos cui
uscunq[ue] ordi[n]is medicatio[n]u[m] quod absq[ue] sedis apli
ce lnia sp[eci]ali traferunt ad quocunq[ue] ordi[n]em
monachor[um] vel canonicor[um] f[er]glaziu[m] seu or
dinu[m] si medicatio[n]u[m]. orbie cartusiensiu[m] du
taxat excepto. Nam i[n]gressus non valet et ta
ingredientes quod recipientes excoicatio[n]em
incurrunt. a qua ab alio quod a papa absolui

nō pnt nisi in mortis articulo. ut in exte-
uag. Martini qnti. q̄ incipit. **Quia** ambitio-
se. facta āno pmo sui p̄ficat. **Quinto**
loco sūt aliq̄ p̄ symoniacos cōdite tam a
Martino qnto q̄ ab Eugenio q̄rto. d̄ q̄bo
sup̄. symonia vij. §. fi. in additōe. **Sexta**
est s̄m aliq̄s p̄ eūtes ad terrā sc̄az etiaz
causa deuotōis seu ex voto sine l̄nā sedis
aplice. et absolutō referuā pape vel sū-
mo p̄nario q̄ etiā pōt l̄nāz p̄cedere et ab
solutōez p̄mittere. utz in p̄uilegio sūmi
p̄narij. **Septia** est s̄m eosdez p̄ laicos re-
cipiētes i curia romana l̄rās aplicas nisi
p man⁹ pape vel bullatoz vel alioz qui-
bus ē p̄missū. et absolutō referuā pape.
utz in formulario p̄cellarie seu registro.
In p̄cessu q̄z annali curie p̄tinent et alie.
Prā ē p̄tra om̄s hereticos et eoz fauto-
res receptatores ac defēsores. **Secda** ē p̄
om̄s et singlōs cuiuscūqz status grad⁹ p̄e-
minētie aut p̄bitōis existāt. q̄ p̄fidis here-
ticis arma. eq̄s. ferrū. plūbū. lignamina.
sal. oleū. vinū. victualia. et alia quecunqz
ad vsū hoīm p̄tinētia. aut quis alia pre-
sidia publice vel occulte submistrāt ac p̄
se v̄l p̄ subditos afferri faciāt v̄l p̄mittāt
cū q̄bo ip̄i hēctici x̄pi fideles quolibet ipu-
gnare seu offendē p̄nt. **Et** p̄t adherentes
hēcticoz. ac p̄sentientes. et p̄stantes eisdez i
p̄missis quocūqz modo et qualitercūqz au-
xilium. p̄siliū vel fauorē. **Tertia** est p̄tra
falsarios bullaz seu l̄rāz aplicaz et suppli-
catōnū gratiaz seu iusticiā p̄tinentiuz p̄
sūmū pontificez vel vicecācellariū seu ge-
rentes vices aut officiu3 vicecancellarij
sancte romane ecclesie de mandato eiusde
sūmi pontificis seu vicecācellarij aut ge-
rentes officiu3 p̄dictum signātes supplica-
tōnes easdem. **Quarta** ē p̄tra om̄es illos
qui eq̄s. arma. ferrū. lignamīa. et alia p̄bi-
bita deserūt sarracenis quib⁹ xp̄ianos i-
pugnāt. **Quinta** ē p̄tra impediētes seu
inuadētes victualia seu alia ad vsū roma-
ne curie necessaria abducētes. vel ne ad
curiā ip̄am abducant impediētes. et qui
talīa faciūt vel defendūt cuiuscūqz fuerit
ordinis p̄eminētie et status. **Sexta** ē cō-
tra om̄s illos ad aplicā sedez veniētes et
recedētes ab eadē. necnō et illos q̄ iurisdi-
ctōnem ordinariā vel delegataz aliquam
nō habentes in eadem curia remanentes
p̄pria auctoritate capiūt spoliāt et detinēt

aut ex p̄posito verberare mutilare vel in-
terficere presumūt. et qui fieri faciūt seu
mandāt. **Septima** est p̄tra om̄s illos qui in
terris suis noua pedagia iponūt. **Forze**
hoc intelligendū est q̄n fit sine iusta cau-
sa vel legitima auctoritate videlicet sebis
aplice impatoris seu regis. extra. de ver.
sig. sup̄ quibusdā. §. 1. **Octaua** ē p̄tra om̄s
illos q̄ p̄ se vel p̄ aliū seu alias quascūqz
p̄sonas ecclesiasticas vel sclāres ad roma-
naz curiā sup̄ eaz causis et negocijs re-
currētes illaqz in eadē curia p̄sequentes.
aut p̄curatores. negotioz gestores. abuo-
catos vel p̄motores ipoz. vel etiam audi-
tores seu iudices sup̄ dictis causis seu ne-
gotioz h̄ verberāt. mutilāt vel occidunt
aut bonis spoliāt cuiuscūqz status vel cō-
ditōnis fuerint. **Nona** ē p̄tra om̄s muti-
lantes. vulnerātes et interficiētes seu ca-
piētes et detinētes seu dep̄dantes romi-
petas et pegrinos ad urbē causa deuotōis
et pegrinatōis accedētes et in ea morātes
et recedētes ab ip̄a. et in his dantes consi-
lium. auxiliū vel fauorem. **Et** subdit in
p̄cessu. **Eozūqz** bona p̄scamus. **Decima**
est p̄tra om̄s illos qui p̄ se vel per alium
seu alios directe vel indirecte sub quocū-
qz titulo vel colore occupant detinent v̄l
hostiliter discurrunt seu inuadūt aut oc-
cupare vel detinere vel discurrere presu-
mūt in totum vel in p̄tem. aut q̄ occupa-
bunt. detinebunt et hostiliter discurrunt
seu inuadent almam urbem. regna **Deci-**
lie et **Trinarie** insulas. **Sardinie**. **Corfice**
terram citrasaz. p̄monium beati **Petri**
in **Tuscia**. ducatu3 spoletanum. **Marchie**
anconitane. masse trebarie. **Romādiolē**
Capantie atqz **Maritime** p̄uicias et ēras
sp̄alis p̄missiōis. ciuitatesqz ecclie bono-
mēsem. ferrariēsez. beneuentanā. p̄sinā
auinoneñ. ciuitatem castelle. **Tubertinā**
et alias ciuitates et terras. et alia loca vel
tura ad romanam ecclesiam spectātia et
p̄tinētia. et adherētes et fautores et defēso-
res eoz. seu i his bātes eisde p̄siliū. auxi-
lium vel fauorē. nō obstantib⁹ quibuscūqz
p̄uilegijs cuiuscūqz sub quacūqz forma v̄-
boz p̄cessis q̄ excoicari non possit. seu q̄
te ip̄o excoicatio non intelligatur necnō
p̄suetudinibus et obseruantijs scriptis et
non scriptis. ac alijs p̄trazijs quibuscūqz.

Omnes predicti casus continentur in processu Eugenij quarti facti anno septimo sui pontificatus. quod incipit. Excoicam. Et ibi subdit. De quibus quidem sententis nullus per alium quam per romanum pontificem. nisi duxerit in mortis articulo constitutus possit absolui. nec etiam tunc nisi de statuto ecclesie sancte mandatis satisfactione vel sufficienti cautione prestatas. Illos autem cuiuscumque fuerint preminerie. dignitatis. ordinis. conditionis. aut status. etiam si pontificali vel alia quibus dignitate prebitos. qui pre tenore prebitu talibus vel eorum alicui seu aliquibus absolutio nis beneficium impedere defacto presumpserint excoicationis et anathematis sententiam inobdamus. eisque predicatibus. lecturis. administratibus sacrorum. et audiendis confessionibus officia infidelimus. hec ibi. Undecima est que notat secundum Hostium in super. li. iij. ti. xxxij. q. xxxij. circa medium. ubi dicit. Hodie preceptum est quod in litteris domini pape nec in magis nec in puo audeat quis manu apponere etiam litteras unicas vel punctum unicum corrigendo. exceptis officialibus quibus hoc est commissum. Alioquin manu apponens ex canone lato in curia ipso facto sententiam excoicationis incurrit que non potest per aliquem citi sede applicari relaxari. Duodecima est pre piratas que littere non possunt absolui nisi per papam secundum aliquos. Et in. c. excoicationi. ex. d. rap. notat dominus Antonius de bu. secundum Jo. an. q. pirrate sel in anno excoicantur ex ore pape. Decimertia secundum aliquos est pre oes scismaticos que littere excoicati processu curie. et absolutio re sua pape. Alie sunt ex privilegij. unde sic a fide dignis precepi. ingrediens monasteria monialium ordinis predicatorem preterquam in casibus necessitatis in eorum constitutionibus declaratis. ut per metedo vel administrando sacra infirmis. seu per reparandis edificijs. sine littera pape vel magistri ordinis predicato rum: excoicationem incurrit. a qua absolui non possunt nisi per papam vel per dictum magistrum. vel per illum cui commissus fuerit ab aliquo eorum. ut patet in bulla ordinis predicatorem. Item ingrediens monasteria sancte clare. nisi in casibus in eorum constitutionibus precessis. sine licentia pape. vel eius cui a papa fuerit commissum: excoicationem incurrit. ut patet ex bulla Gregorij noni. que incipit. Et si oim. Et hodie eius absolutio pape reservatur. ut patet ex bulla Eugenij

quarti cuius copia ego vidi. Sunt et alie excoicationes iuris. i. que ipso iure irrogantur. quare absolutio pape non reservatur et a quibus episcopi possunt absolui. de quibus super. excoicatio i. §. ij. et. iij. Et sunt alique in quibusdam excoicationibus. quarum prima est Benedicti undecimi. que incipit. Quia nonnulli. de qua super. papa. §. si. Secunda est in excoicatione. Job. xxij. que incipit. Sancta romana. pre inveniētes novum ordinem seu religionem. seu bitum nove religionis assumptes sine spali littera sedis aplice. et pre episcopos et quoscumque prelatos eis in hoc fauētes. ut patet ibi. Tertia est pre absolventes sine auctore ab aliqua excoicatione lata ex processu curie etiam si fuerint pontifices. ut super. §. vij. vfu. omnes predicti. Multe etiam alie excoicationes ponuntur in directoria late in concilio Buturicensi. presertim in li. iij. ti. ij. §. cxxxij. cum multis se. Dicitur autem excoicationes prefati concilij non obtinet nisi in regno Francie. ut notat ibidem eo. tit. §. cxxxij. Jo ipas hic ponere non curo. Item de casibus episcopalis super. professor i. i principio. cum additionibus.

Ubi clauum ij. quo ab absolutio nis forma et spales et communē. Quo ad spalem. i. super excoicatione maiori sciendum quod quinq; requiruntur. Primum est quod absolvens preatez absoluedi heat ordinaria siue delegata. aliter absolutio nulla est. ex. de pe. et re. omnis. imo sepe ipse absolvens remanet ligatus cum singulari absolutio. ut in cle. religiosi. de privileg. et lati infra patebit. Secundum est ut si quis excoicatus est per notoria offensa in primis non absoluat nisi prius satisfecerit si pre. ex. de vbo. sig. ex pre. pmo. et notat in super. li. iij. ti. xxxij. q. cxxij. ubi etiam dicitur quod si offensa notoria sit pre deum tamen premissa. absolui potest et de excoicatus etiam antequam satisfactio prenie adimpleta fuerit. alioquin plerumque nimis diu statet excoicatus. Secus in offensa pre hominem. Et hoc presertim obtinet quoniam in aliqua iure exprimitur quod quis non absoluat nisi satisfactio premissa. ut ex supradictis patere potest in multis casibus. et in dicta. q. cxxij. subdit. Papa tamen predicta in absolutioe non servat. quod incendiarios et alios excoicatos remittit absolutos nulla premissa satisfactioe. mandatur tamen quod nisi satisfecerit in eadem

retrubantur iniam. et ideo facit hoc papa
propter distantiam. et quod periculum est in mora.
De autem iniuria notoria siue manifesta
quod idem est quod ab hoc. ut in dicto. c. ex parte.
de obsequio. sig. quoniam offensa nota fuerit per confessionem
vel legitimam probationem seu rei euitentiam
que nulla possit tergiversatione celari. ex tunc. de obsequio. sig. cum olim. **Quod** si ex
coicatus non potest satisfacere in totum vel in
partem: debet absolui. recepta ab eo prius
ydonea cautione. quod si ad pinguiorem for-
tunam deuenierit: satisfaciatur. ex tunc. de solu-
tionibus. ubi dicitur glo. quod cautio ydonea
dicitur per pignora vel fideiussores. quod si non potest
fieri debet prestare quam potest. scilicet iuramentum. **Et** idem
etiam importat cum dicitur sufficiens cautio. ut
in dicto. c. ex parte. et ibi glo. **Et** in dicto. c.
per quod si illi cautione prestita absolui debet exco-
municatus quando est offensa dubia. vel
quoniam quis excoicatus est per contumaciam. **Et** licet
quod sine dicta satisfactione vel cautione ab-
solui non debeat. si tamen fuerit absolutus ab-
solutio tenet. sed peccat eum absoluens sine
iusta causa secundum glo. ray. et in sum. li. iij. ti. xx.
xiiij. q. cxij. et super. absolutio iij. **Quod** potest
intelligi verum nisi in aliquo iure particulari
aliud sit expressum. sicut per in excoicatis
ex processu curie. de quod super. c. primo. §. vi.
Sed etiam in aliquo casu ipotens satisfacere
non debet nec potest absolui ante satisfactionem pre-
terquam in mortis articulo. ut in cle. volentes.
de heret. nec valde remissio. Tertiū est
quod excoicatus debet iurare stare mandatis
illius quod vult et potest eum absolue. ut ex tunc. de
sen. exco. ex tenore. **Et** sic iurabit stare
mandatis sacrum prestantis. **Et** idem si iure
stare mandatis ecclesie siue iudicis siue quod
parebit iuri. quod notatur in sum. in dicta. q.
cuius. ubi subiungitur. Recta tamen forma iura-
menti ipsius absoluendi est. ut dicitur Laufr. quod
stabit mandatis ecclesie. **Idem** dicitur glo. ray.
Sed Goff. magis approbat quod iuret stare
mandatis prelati vel iudicis. quod idem dicitur esse
quod ecclesie. hec ille. **Ex** quo omnia predicta
idem importat clarius et tutius videtur quod
absoluens iuret stare mandatis illi quod ipsum
potest esse absoluturus quod dicitur excoicatio.
Iura quod parebis mandatis meis. dicto. c.
ex tenore. ubi hoc clare monstratur. **Et** vi-
detur iurandum super sancta euangelia dei secundum
Inno. in. c. et si christus. dicitur iuratur. ubi dicitur quod
nulla vel modica dicitur sit siue iuret quis

super sancta dei euangelia siue super reliquas
siue tamen dicat. promitto in fide mea. **Tamen** in
his que in iure precipiuntur. ut est iuramen-
tum testis et calunie semper iurandum est super
sancta euangelia. super. de iura. calu. c. ult.
et. xj. q. j. testimonium. **Et** idem dicitur de obsequio
alijs iuramentis que a iure vel a iudice vel
a partibus ex necessitate deferuntur. vel si per-
tes promiserint iurare nulla forma distin-
cta. hec ille. **Et** videtur quod debeat iurari ta-
ctis euangelijs. nisi ab episcopo qui iurat tamen
propositis et non tactis euangelijs. dicto. c.
si. de iura. calu. **Et** l3 Hosti. dixerit iura-
mentum esse de substantia intentum quod sine illo
non teneret absolutio. tamen glo. in. c. cum desin-
deres. ex tunc. de sen. exco. dicitur quod absolutio
tenet. l3 non debeat excoicatus sine iura-
mento absolui. **Et** hoc tenet communiter hoc.
ut per ex ibi notatis per dominum Anto. de bu.
et notatur in dicta. q. cuius. in sum. et super. ab-
solutio v. **Immo** etiam iuramentum non debet da-
ri illi qui presumit non seruare. ut colligitur
ex ratione. c. ex tenore. et ex ibi notatis per
glo. ex tunc. de sen. exco. **Et** hoc etiam tenet
Ray. ut etiam no. in sum. li. iij. ti. xxxij. q. c.
xv. **Et** nec semel prius neque pueris ante
pubertatis annos prestantum est. xxij. q. v. puu-
li. et c. honestum. **De** maioribus autem pueris
reliuendum est arbitrio iudicis utrum sint ta-
les qui iurare debeant vel non. ut no. in sum.
eo. ti. q. cuius. **Quartum** est debet modus. **Et** in
de sen. exco. a nobis ij. dicitur. **Absolutio** for-
ma fuerit. et fiat cum personali prelati. et tamen oratione
dicitur quod alia consueta. **Et** intelligitur de prelati.
miserere. vel cum alio personali secundum glo. ray. ut
no. in dicta. q. cuius. ubi etiam dicitur secundum do-
sti. et Ray. quod honestum et consuetum ac tutum
est quod fiat hoc modus. **Expoliabitur** excoicatus
vestibulo et ponat se ante ianuas ecclesie pro-
stratum vel flexis genibus coram illo quod eum ab-
solue debet. quod absoluens tenebit virgas vel
corrigias in manibus. et dicitur prelati. mise-
rere mei deus. **Uberabit** eum percussio semel
in quolibet usu vel magis vel minus vel
leuius et acrius secundum quantitate contuma-
cie. **Et** post prelati. dicatur gloria patri et c. kiriel.
xpel. kiriel. per nomen. **Et** ne nos. **Saluum**
fac seruum tuum vel ancillam tuam vel seruos
tuos vel ancillas tuas si plures sunt. **Nihil**
perficiat inimicum in eo vel ea vel eis. **Esto**
eis vel ei dicitur tur. for. a facie inimici. **Domine**
exaudi. et cla. **Domine** vobis. et cum. **Oremus.**

Deus cui p̄p̄riū est misereri semp et par-
cere suscipe de p̄catōnem nr̄am. et hunc
famulū tuū quē excoīcatōnis cathena
p̄stringit. miseratio tue pietatis absol-
uat. p̄ x̄pm̄. d. n̄m̄. Dicat postea. **Au**ctē
dei om̄ipotentis ac b̄tor̄ ap̄tor̄ Petri et
Pauli. et ecclie sancte sue et nr̄a absolui-
mus te a tali sn̄ia. et restitumus p̄mu-
nioni et p̄cipatōni ecclie et om̄niū fide-
liū et eccl̄isticis sacris. **I**tē d̄r in directo-
ria. lib. iij. ti. v. §. xxvij. nisi q̄ ibi ponit
q̄ p̄t dici dicta oīo. deus cui p̄p̄riū ē. vel
oīo. p̄ra q̄s. de q̄ infra. **I**tē p̄t q̄s simul et
sel̄ absolui a pl̄bo excoīcatōibz fm̄ raj̄.
ut notat in sū. li. iij. ti. xxvij. q. cxx. ubi
dicit q̄ absolues si h̄z p̄catem dicere p̄t.
Absoluo te ab oībz excoīcatōibz his q̄s
p̄fessus es. et ab alijs q̄s nō habes in me-
mor̄ia si q̄ forte sūt. **E**t glo. raj̄. sup̄ oīo
in memor̄ia. dicit q̄ qui ip̄tr̄at absolu-
tōez a papa vel a legato. caute facit si se
facit absolui ab oībz excoīcatōibz et pec-
catis d̄ quibz nō recolit. q̄ tūc si postea
recolit de aliquibz nō tenet it̄p̄ absolu-
tōnem ip̄tr̄are. l̄z de p̄c̄o teneat (si sit
mortale) p̄fiteri. **I**tē ut notat in dicta
q. cū. in forma absolutōis illi q̄ solēn̄it̄
anathematizatus ē ab ep̄o p̄dicta mlt̄for-
tus sūt obseruāda et plura alia. vt. xj.
q. iij. cū alijs. ubi d̄r q̄ si excoīcatus vel
anathematizat⁹ p̄n̄a ductus veniā pos-
tulet et em̄batōem p̄mittat. ep̄s qui eū
excoīcauit an̄ ianuas ecclie venire b̄z. et
xij. p̄fiteri cū eo qui eū hincinde circū-
stare d̄r. **E**t si ille terre p̄strat⁹ veniam
postulet et de futuris cautelam sp̄det.
tūc ep̄s apprehēsa d̄r̄ in eccliam illum
introducat et coīonē ei xp̄ianā reddat. et
vij. p̄s p̄n̄iales dec̄atet cuz istis p̄c̄ibz ki-
riel. p̄ nr̄. saluū fac r̄c̄. oīo. **P**ra q̄s d̄ne
huic famulo tuo digne p̄n̄e fructus. vt
ecclie tue sancte a cui⁹ integritate teui-
auerat peccando admissor̄ suor̄ veniaz
p̄sequēdo reddat innocuus. p̄ d̄nm̄ nr̄m̄
Ihm̄ x̄pm̄ filiū tuū. **E**t fm̄ docti. in di-
cta. q. cū. est sciendū q̄ in p̄c̄ibz seu oīo
nibz p̄missis q̄s facit sacerdos an̄q̄ exco-
municatū absoluat nō intelligit̄ p̄cipi-
pare ei in oīone p̄ iura etiā si ip̄e excoī-
catus r̄n̄deat. q̄ nō fiūt hec in fauorem
carnalē vel tp̄alem excoīcati. l̄z potius
p̄pter salutē aīe vt recōciliet̄ ecclie. **E**ū

talī sacerdos in hoc nō peccat. ex̄ eo.
cū volūtate. et. xxij. q. iij. q̄ peccat. **P**re-
dicta aut̄ solēnitas nō requirit̄ in abso-
lutione a m̄iori excoīcatōe. ex̄ eo. nup̄.
In maiori at̄ l̄z sine cā omitti n̄ debeat.
tū et si omittat̄ absolutū valet. **A**n̄ glo.
in dicto. c. cū alijs. dicit q̄ cuz q̄s possit
simplici oīo excoīcari. extra. d̄ eo q̄ re.
or. fur. c. j. sic et simplici oīo p̄t absolui.
ex̄. de re. iur. oīs res. **E**t ad hoc etiā fac̄
q̄ d̄r in sū. li. iij. ti. xxvij. q. cxx. fm̄ glo.
raj̄. vij. q̄ si q̄s absoluat etiā ip̄entē-
tē et ignorantē et absentē l̄z n̄ debuerit
facere tū absolutū valet. **E**t in dicta. q.
cū. d̄r etiā fm̄ docti. q̄ nō om̄ia sup̄bi-
cta sūt de subst̄tia. imo de b̄n̄ esse et ab
instructōem simpliciū sacerdotum hec
scripta sūt. ubi etiāz d̄r fm̄ glo. raj̄. q̄ si
mādat papa vel legatus aliquē absolui
in forma ecclie etiā illa om̄issa tenz ab-
solutū. **N**ec em̄ sic mādat̄ absolutū sub
p̄ditōne vt sic temū h̄eat p̄catem absol-
uēdi si fuauerit formā. l̄z duo mādanf̄
l. q̄ absoluat. et q̄ formā ecclie f̄uet. **E**t
q̄uis iuramētū omittat siue sciēt̄er siue
ignorāt̄er: tenet absolutū dūmō dicat.
Absoluo te ab ista excoīcatōne. vel eq̄
pollentia oīa sine quibz nō dat̄ absolu-
tio nisi a papa qui salutādo p̄t excoīca-
tū absolue. sicut et p̄nceps sola volūtate
p̄t manumittere. **E**. de māum̄. cū ap̄o.
hec ille. **L**icet papa possit p̄dicto mō ab-
soluere. tū nō p̄sumitur sic vel similit̄er
absolue nisi clare aliq̄d oīndat̄. vt in cle.
fi. de sen. exco. **I**tē q̄d dicit glo. raj̄. de
om̄issione iuramētī idem etiā intelligit̄
de om̄issione alior̄. vt clarius p̄t̄ in sū.
eo. ti. q. cxx. de quo sup̄ dictū est. **O**mis-
sio igit̄ dicte solēnitatis regularit̄ n̄ vi-
tiat absolutōem. l̄z nō debeat omitti sine
cā. **E**x cā aut̄ sic: puta si q̄s esset excoī-
catus secreta. **N**ā per dictā solēnitatem
non debet p̄c̄m secretū deduci in publi-
cū p̄ id q̄d p̄cipit̄ in. c. oīs. ex̄. d̄ pe. et re.
Itē qn̄ platus viderit dictā solēnitatē
non fuare expedire ad p̄rimi salutem.
An̄ fm̄ Tho. et Al. et in sū. eo. ti. q. cxxij
etiā inuitus ab excoīcatōne p̄t absolui.
et qn̄q̄ manēt̄ p̄tumacia p̄t aliq̄s discre-
te excoīcatōem iuste latam remittere si
viderit salutē eius expedire in cuius me-
dicinā excoīcatō lata est. **I**tē iusta cā